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11..  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 

Název školy:   Základní škola, Ostrava - Poruba, Dětská 915 

    příspěvková organizace    IČO 64628329 

    identifikátor zařízení     600 145 352 

    webové stránky:  http://www.zsdetska.cz/ 

    email:    skola@zsdetska.cz 

  

Zřizovatel:    Město Ostrava, Měst. obvod Poruba 

    právní forma obec     IČO 00845451 

         Klimkovická 28/55, 70856 Ostrava-Poruba 

  

Ředitelka školy:  Mgr. Zuzana Škapová 

Zástupkyně ředitelky:  Mgr.Jana Radostová – zástupce pro první stupeň 

    Mgr.Tomáš Kalus – zástupce pro druhý stupeň 

  

Školská rada: za zaměstnance - Mgr.T.Rychnovský,  Mgr.I.Místecká, Mgr.K.Huvarová 

  za zřizovatele    - ing. Z.Trejbal PhD, T. Mihula, Mgr. J. Novák 

  za zák.zástupce - Miroslav Novák, ing. Petr Gřeš, ing. Pavel Budiš 

  

Druhy a typy škol:  Základní škola s I. a II. stupněm  IZO 102 520 232 

    Školní druţina     IZO 120 100 550 

  

Datum zařazení do sítě škol:  14.3.1996 

Zahájení činnosti školy:   1.9.1959 

Cílová kapacita a současný stav:  škola:               750 ţáků –  474 ţáků 

školní druţina:  150 ţáků –   82 ţáků 

Ostatní údaje: 

 fakultní škola PF OU 

 třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy -  lední hokej a plavání 

Tabulka č. 1:          Vzdělávací programy 

1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 

ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ZŠ ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

ŠVP: Tvořivá škola – škola pro život  ZŠ: 16847/96-2, Základní škola 

 

Tabulka č. 2: Statistické údaje 

Školní rok Počet tříd Žáků celkem Učitelů celkem Žáků na třídu Žáků/učitel 

2009/10 22 490 32,14 22,27 15,24 

2010/11 21 474 30,68 22,67 15,45 

 

 

 

http://www.zsdetska.cz/
mailto:skola@zsdetska.cz
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1.1. ČINNOST SDRUŽENÍ RODIČŮ, RADA ŠKOLY 

 

   Sdruţení rodičů při škole pracuje ve sloţení  třídních důvěrníků a 4 členů výboru. Schází se 

dle potřeby, vyjadřuje se ke koncepci školy, výchově a vzdělávání. Členové sdruţení, ale i 

další rodiče se aktivně podílejí na chodu školy také svou osobní účastí  – například pomáhají 

zajistit organizaci při výletech a aktivitách mimo školu, sami připravují turnaje pro ţáky 

hokejových a plaveckých tříd. 

   Nezanedbatelná je finanční výpomoc Sdruţení škole. Prostředky získané ze 

schválených příspěvků rodičů slouţí  k zakoupení odměn do soutěţí, Mikulášské nadílky, Dne 

dětí, příspěvku na odměny ve škole v přírodě apod.. Kaţdý rok jsou oceňováni 2 nejlepší ţáci 

z kaţdé třídy obou stupňů. Těm Sdruţení platí výlet včetně slavnostního oběda, jako 

ohodnocení celoroční práce.  V tomto školním roce se ocenění ţáci současně s 20-ti 

nejlepšími sběrači ve sběrové soutěţi zúčastnili výletu do Archeoparku v Chotěbuzi. Zároveň 

navštívili akvária, která jsou součástí restaurace Rybí dům.   Kaţdoročně probíhá i  oceňování 

ţáků úspěšných v různých soutěţích a takto bylo ve školním roce oceněno 240 dětí 

poukázkou do Mc Donaldu.  Ţákům 9. ročníku zakoupilo Sdruţení rodičů CD nosiče, na 

kterých si poslední den školy odnesli fotografie svého třídního kolektivu a vyučujících. Tyto 

nosiče byly potisknuty názvem školy.  

   Školská rada je devítičlenná, volená ze zákona ve třetinovém zastoupení – zaměstnanci 

školy, zákonní zástupci ţáků a tři zástupci jmenovaní zřizovatelem. V tomto školním roce se 

sešla  dvakrát. Vyjádřila se k rozpočtu a hospodaření školy, schválila výroční zprávu za rok 

2009/10 a seznámila se s vlastním hodnocením školy za uplynulé 3 roky. 

 

 

1.2. ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZÁMĚRU ŠKOLY, JEJÍ ORIENTACE 

 

Škola si vytyčila jako základní cíl výchovně – vzdělávacího procesu umoţnit kaţdému ţákovi 

„Zaţít jeho školní úspěch.“   

     Naše škola si vytyčila jako svůj stěţejní programový cíl vytvořit pro kaţdého ţáka 

individuální podmínky, které mu umoţní rozvinout právě jeho osobní dispozice. Úkolem 

učitele naší školy je hledat v kaţdém ţákovi jeho zcela jedinečné nadání, ukázat mu jen jemu 

vlastní cenu a vybudovat vnitřní povědomí vlastní hodnoty.  

     Pro ţáky se specifickým talentem nabízí škola umístění ţáků do hokejových a plaveckých 

tříd. Ţáci jsou přijímání ve 3. ročníku do hokejové přípravky,ve 4. ročníku do plavecké 

přípravky. Od 6. ročníku  jsou tito ţáci vzděláváni ve třídách s rozšířenou výukou tělesné 

výchovy – lední hokej nebo plavání, v souladu se  zařazením školy dle vyhlášky  MŠMT ČR 

do projektu "Intenzifikace sportovních tříd" a zvláštního učebního plánu v rámci ŠVP. 

Vedoucí trenéři mládeţe jsou  členy klubu a  vyučují i tělesnou výchovu ve třídách s 

rozšířeným vyučováním TV, neboť jsou k této činnosti plně kvalifikováni. Vlivem populačně 

slabých ročníků a stále menšího zájmu dětí o sport i značné finanční zátěţe pro rodiny, 

nabírají kluby pro sportovní třídy nedostatečný počet ţáků. Z ekonomických důvodů je 

nutné spojovat sportující ţáky se ţáky bez zaměření, coţ činí problémy v organizaci 

školy.  

     Sportovně zaměřené třídy vyţadují i velmi náročnou organizaci rozvrhu, ale vedení školy 

je dostatečně erudované, aby se kaţdoročně podařilo skloubit výchovně – vzdělávací proces a 

tréninky ţáků tak, ţe nedochází k zaostávání sportovních tříd oproti třídám bez sportovního 
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zaměření a současně je všem umoţněn dostatečný prostor na regeneraci a další rozvoj. Není 

výjimkou, ţe ţáci se sportovním zaměřením se úspěšně zúčastňují i vědomostních, recitačních 

a pěveckých soutěţí, kde dosahují velmi pěkných výsledků. 

     Naše škola jako jedna z výjimek dokázala v praxi dodrţet zásadu rovných příleţitostí. Do 

8. ročníku hokejové třídy byla zařazena i jedna dívka. Pro rozšířenou výuku ledního hokeje a 

plavání má škola dobré podmínky. Blízkost školy a zimního i plaveckého stadiónu umoţňuje 

ţákům rychlý přesun na trénink a zpět. 

     Studijní dovednosti umoţnily dětem rozvinout disponibilní hodiny a volitelné předměty, 

které jsou věnovány převáţně konverzaci v cizím jazyce, v 8. ročníku zvýšenou hodinovou 

dotaci matematiky. Mezi volitelnými předměty škola nabízela kromě tradičních pohybových 

aktivit v kaţdém ročníku tyto předměty: v 7. ročníku - další cizí jazyk (německý) a  

přírodopisný seminář. V 8. ročníku - další cizí jazyk (německý),  přírodopisný seminář,  

geografický seminář a konverzaci v anglickém jazyce. V 9. ročníku to potom byly - další cizí 

jazyk (německý),  geografický seminář, konverzace v anglickém jazyce, cvičení z jazyka 

českého, cvičení z matematiky,  uţité výtvarné činnosti a  domácnost.  

V rámci přípravy na různé projektové aktivity se vyučující věnují dětem i ve volném čase. 

Vedení školy podporuje zvláště ty aktivity, které rozvíjejí talent dítěte a umoţňují jeho 

celkový osobnostní rozvoj. 

     Školní druţina je v odpoledních hodinách  rozčleněna do krouţků podle zájmů dětí a 

organizuje rovněţ akce o prázdninách a víkendech ( výlety, tábory). Svými aktivitami pomáhá  

budovat pozitivní vztah ţáků ke škole.  

      I kdyţ jsme škola sportovně orientovaná se zaměřením na lední hokej a plavání, sport není 

a nebude preferován na úkor výuky. Přes navýšení počtu hodin tělesné výchovy měly všechny 

hokejové třídy díky výborně promyšlenému rozvrhu odpolední vyučování jen jeden den 

v týdnu a v tomto čase byla vyučována pouze tělesná výchova, výtvarná a hudební výchova. 

     Součástí školy jsou i kaţdoroční výjezdy ţáků na lyţařský výcvik, školy v přírodě, školní 

výlety a exkurze. Při výuce mimo školu dochází k hlubšímu a mnohem otevřenějšímu vztahu 

mezi učitelem a ţákem. Děti mají příleţitost projevit nadání v nečekaných oblastech. Pro děti 

z nehokejových tříd je to často jediná moţnost dostat se z města.  

     V tomto školním roce jsme dokončili některé projekty a získali finanční dotace na realizaci 

dalších. Pro ţáky s SVP jsme získali dotaci z programu MŠMT „Vybavení škol pomůckami 

kompenzačního a rehabilitačního charakteru pro ţáky se zdravotním postiţením“. Byl 

zakoupen počítačový program Soví galerie. Dokončili jsme také projekty „Hraní a zpívání 

smutky zahání“ (pěvecká soutěţ) a „Dokáţu ti pomoci“ (krouţek 1. pomoci), které byly 

spolufinancovány z dotace SMO. Další dotace SMO jsme získali na projekt „Šikovné ruce“, 

„Kniha je můj přítel“ a „Cestujeme světem“. Z těchto finančních prostředků jsme zakoupili 

keramickou pec a vybavili školní ţákovskou knihovnu novými knihami. Všechny tyto 

projekty pokračují i v dalším školním roce. 

     Od února 2011 realizujeme  projekt z OPVK EU - peníze školám pod názvem „Škola nás 

baví“.  

     V oblasti environmentální výchovy spolupracujeme se ZOO v Ostravě, ţáci a učitelé jiţ 

šestým rokem finančně přispívají na chov v přírodě ohroţených ţivočišných druhů, konkrétně 

na tygra ussurijského. Dále se ţáci školy účastní i jiných ekologických programů, z nichţ 

nejvýznamnější je sběr starého papíru, třídění odpadu, Den Země aj.  

     K podpoře vzdělávání, ale  především k větší informovanosti ţáků i rodičů  jiţ 18.  rokem  

škola  vydává  školní  časopis  ŠKOLČA. V současnosti časopis  plně  technicky zpracovávají 

ţáci na  školních počítačích. Na škole  rovněţ pracuje školní dětský parlament. Zástupci 

školního parlamentu velmi úzce spolupracují s vedením školy – například se podílejí na 

přípravě volno-časových aktivit,  realizují také své nápady na zlepšení školního prostředí a 

organizují různé soutěţe pro své spoluţáky ( Podzimní zahrada, Gardenparty, výtvarná soutěţ 
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Jarní salón apod.). V tomto školním roce parlament velmi dobře fungoval pod vedením Mgr. 

Oravové. 

     Velkým úspěchem bylo ocenění našich ţáků Statutárním městem Ostrava u příleţitosti 

Dne dětí. Mezi oceněné ţákovské osobnosti  patřily Terezie a Lucie Popkovy a Petra 

Gebauerová. Všechna tři děvčata byla oceněna za vynikající sportovní úspěchy a reprezentaci 

školy. Mezi oceněnými ţákovskými kolektivy pak byli ţáci 7. sportovní plavecké třídy, kteří 

úspěšně reprezentovali nejen školu, ale také získali mnohé úspěchy v mezinárodních 

soutěţích. Starostou ÚMOb Poruba pak byly oceněny Tereza Kanalošová a Klára Peslarová 

za vynikající sportovní výsledky na mezinárodním poli. 

     Naše základní škola je fakultní školou PdF OU. Pedagogičtí pracovníci úzce spolupracují s 

Ostravskou univerzitou, zejména s katedrou pedagogiky.  Studenti fakulty  vykonávali 

pregraduální praxi v předmětech jazyk český, občanská výchova a výtvarná výchova. O 

oboustranné spokojenosti svědčí jiţ oběma stranami schválený poţadavek zajištění praxí na 

příští rok. Rovněţ spolupracujeme s katedrou speciální pedagogiky. Pod vedením PaedDr. 

Renaty Kovářové probíhá na naší škole akreditovaný předmět, v rámci kterého studentky 

pracují s dětmi se SVP.  

     V popředí našeho zájmu je také další vzdělávání pedagogů a jejich odborný růst. V tomto 

školním roce  absolvovali pedagogové  velké mnoţství vzdělávacích akcí. Škola je partnerem 

projektu Synergie, který realizuje Ostravská univerzita. Projekt je zaměřen na vzděláváni 

pedagogů a kvalitnější přípravu budoucích učitelů do praxe. Metodik školní prevence se 

zúčastnil kurzu v RENARKONU, který byl zaměřen na prevenci patologických jevů.   

     ICT koordinátor zajišťuje přístup ţáků k internetu, rovněţ všichni zaměstnanci mají 

přístup na internet přímo ve svých kabinetech  nebo kancelářích. 

     Jsme rovněţ akreditovaným střediskem DVPP a podařilo se nám akreditovat vzdělávací 

programy zaměřené na čtenářskou gramotnost, pracovní činnosti a vyuţívání ICT. V tomto 

školním roce zrealizovali naši pedagogové – lektoři semináře pro své kolegy z jiných škol. 

Jednalo se o kurzy Čtení je přece hra, Těšíme se na Vánoce, Těšíme se na Velikonoce a 

Tvorba materiálů s vyuţitím interaktivní tabule. 

      Hlavním koncepčním záměrem školy je vytvořit takové školní prostředí, které by v sobě 

spojovalo spokojenost ţáků, pedagogů a vzájemnou spolupráci s rodiči, aby působení na 

výchovu a vzdělávání bylo jednotné. 

 

 

 

1.3. VYBAVENÍ ŠKOLY 

 

     Škola má 35 učeben, z toho odborné učebny přírodopisu, zeměpisu (dějepisu), hudební 

výchovy a fyziky jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Z projektu, který realizoval ÚMOb 

Poruba, byly interaktivními tabulemi, vizualizéry a počítači vybaveny další učebny. 

V současné době má tedy škola 3 počítačové učebny (z toho jedna je vybavena notebooky), 

které nabízejí 54 míst s připojením na internet.  Ve dvou z nich jsou také interaktivní tabule. 

Další 3 interaktivní tabule jsou umístěny v kmenových třídách. Podařilo se nám vyčlenit 

samostatnou učebnu, ve které je umístěna ţákovská knihovna. I zde je interaktivní tabule s 

moţností připojení na internet. 

      Ve škole je rovněţ dobře vybavená školní kuchyňka a dílny. Kromě jiţ zmíněné ţákovské 

knihovny je pedagogům k dispozici také učitelská knihovna. 
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      Ke zkvalitnění výuky jsou dále k dispozici DVD přehrávače, moderní názorné pomůcky, 

rozšiřující studijní materiál, například encyklopedie. Moderní vybavení je neustále 

doplňováno a obměňováno. 

     Ţákům od tohoto školního roku slouţí také keramická dílna, ve které si mohou pod 

vedením pedagogů zkoušet práci s keramickou hlínou, glazování, odlévání a práci 

s hrnčířským kruhem. 

     V  tomto školním roce byly vyčleněny pro školní druţinu 2 samostatné učebny, jedno 

oddělení bylo umístěno ve školní třídě.  

K doplnění výuky má škola k dispozici značné mnoţství CD, videokazet a poměrně solidní  

softwarové vybavení pro PC. 

     Škola má dvě tělocvičny, multifunkční hřiště s umělým trávníkem a zahradu se sportovně 

relaxačním centrem pro odpočinek dětí. Hřiště je neveřejné, ale je plně vyuţíváno nejen 

našimi ţáky. Pravidelně zde sportují členové hokejového klubu a plaveckého oddílu. Školou 

jsou vyuţívána i sportoviště Sarezy – plavecký bazén a bruslařský stadion, jak v hodinách 

tělesné výchovy, tak při volnočasových aktivitách dětí.  

     Ve škole je školní jídelna pro 120 ţáků s výdejnou stravy. Všichni naši strávníci (asi 350 

ţáků) se stravují v naší jídelně. Strava je dováţena ze školní jídelny ZŠ Pokorného.  

 

 

 

1.4. VYBAVENÍ INVESTICEMI 

 
V tomto školním roce nebyly škole přiděleny žádné finanční prostředky na investice.  
 

 

1.5. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2010 A I. POLOLETÍ 2011 

 

rok 2010 

 

Příspěvek byl čerpán na  náklady spojené s provozem školy (např. spotřeba tepla, 

vody,elektřiny, čistícího materiálu, technického materiálu), na opravy (malování tříd, chodeb, 

opravy PVC, aj.) Byly nakoupeny výškově stavitelné lavice a ţidle do tříd, dřevěné regály, 

stoly  a ţidle do knihovny, pylonové tabule, kopírka, čistící zóny, mopy pro uklízečky, PC 

sestavy. Ve školnickém bytě proběhly opravy rozvodu vody, odpadu, elektřiny a PVC. V 

průběhu hlavních prázdnin bylo provedeno zateplení budovy školy a výměna všech 

stávajících oken za nová. 

      Neinvestiční příspěvek byl  škole navýšen o 72 030,- Kč na plavecký výcvik ţáků, o 80 

tis.Kč na antigraffiti nátěr budovy a malování vnitřních prostor školy. Tyto účelově vázané 

prostředky budou převedeny do rezervního fondu, budeme je čerpat v roce 2011. Dále jsme 

dostali 250 tis.Kč na předfinancování projektu Čs.-polská Superstar. Tento projekt byl 

ukončen v květnu a finanční vypořádání z Euroregionu Silesia proběhne během příštího roku. 

Od listopadu 2009 je škola zapojena v grantovém projektu "Partnerství škol pro vzdělanost 

pedagogů Moravskoslezského kraje". Máme zřízen podúčet k běţnému účtu školy, na který 

dostáváme finanční zálohy na úhradu nákladů projektu. Zůstatek finančních prostředků k 31. 
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12. 2009 ve výši 776 794,- Kč byl převeden do rezervního fondu. Finanční záloha na r. 2010 

byla ve výši 2 124 024,87 Kč. Úroky za r. 2010 byly 1699,95 Kč.  Náklady za celý rok činily 

2 693 794,50 Kč. Zůstatek finančních prostředků ve výši 208 724,32 Kč bude převeden do 

rezervního fondu. 

 

Hospodaření s příspěvkem Moravskoslezského kraje 
      tabulka č.3 

               
  v tis. Kč 

druh nákladu Plán Skutečnost % plnění r. 2009 

Mzdové prostředky celkem 11359,00 11359,00 100,00 11962,00 

Ost.platby za proved.práci 25,00 25,00 100,00 25,00 

Odvody-zdrav.+sociální 3870,00 3864,00 99,84 3984,00 

Příspěvek FKSP 227,00 227,90 100,40 239,00 

učebnice 80,00 89,25 111,56 111,00 

účel.dot.pro ţáky 1.tř. 33,00 33,00 100,00 36,00 

uč.pomůcky 20,00 24,30 121,50 265,00 

integr.post.ţáci-uč.potř. 2,00 2,00 100,00 3,00 

cestovné 4,00 3,55 88,75 6,80 

pojistné hrazené zaměst. 56,00 53,50 95,54 53,00 

ost.fin.náklady 0,00 0,00   3,00 

vzdělávání PP 4,00 3,80 95,00 39,90 

ochr.prac.pomůcky 6,00 6,70 111,67 9,70 

věc.nákl.strav.-zaměst. 92,00 119,00 129,35 111,00 

náhrady zaměst.za nemoc 51,00 18,00 35,29 23,60 

Rozv.program "Zvýšení peagog. 0,00 0,00   1118,00 

Rozv.program "Zvýšení nepedag. 0,00 0,00   84,00 

Proj.Poznání je krokem k toleranci.. 0,00 0,00   93,19 

Neinv.dotace na projekty 55,00 55,00 100,00 0,00 

Celkem 15884,00 15884,00 100,00 18167,19 

 

 

tabulka č. 4 
              

v tis. Kč 
 

Hospodaření s příspěvkem SMO 
- Mob Poruba  

Plán 

Skutečnost % 

Hlavní Doplňková 
Celkem 

plnění 

činnost činnost   

Výnosy 220,00 58,71 206,05 264,76 120,35 

Náklady MOb   3120,00 5934,53 142,05 6076,58 194,76 

Příspěvek Mob + výnosy 
Partnerství  5995,82 5995,82 0,00 5995,82 100,00 

Hospodářský výsledek X 120,00 64,00 184,00 X 

 

tabulka č. 5 
              

v tis. Kč 
 

Hospodaření celkem Plán 

Skutečnost % 

Hlavní Doplňková 
Celkem 

plnění 

činnost činnost   

Výnosy 220,00 58,71 206,05 264,76 120,35 

Náklady 21066,02 21818,53 142,05 21960,58 104,25 

Příspěvek Mob + KÚMK+ výnosy Partner.  21879,82 21879,82 0,00 21879,82 100,00 

Hospodářský výsledek X 120,00 64,00 184,00 X 
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první pololetí 2011 

Hospodaření s příspěvkem Moravskoslezského kraje 
      tabulka č. 6 

                
v tis. Kč 

 druh nákladu Plán Skutečnost % plnění r. 2010 

Mzdové prostředky celkem 10984,00 5516,50 50,22 11359,00 

Ost.platby za proved.práci 13,00 10,35 79,62 25,00 

Odvody-zdrav.+sociální 3739,00 1875,60 50,16 3864,00 

Příspěvek FKSP 110,00 40,00 36,36 227,90 

učebnice 20,00 13,72 68,60 89,25 

účel.dot.pro ţáky 1.tř. 35,00 34,55 98,71 33,00 

uč.pomůcky 16,00 15,41 96,31 24,30 

integr.post.ţáci-uč.potř. 2,00 0,00 0,00 2,00 

cestovné 6,00 5,09 84,83 3,55 

ostatní fin.náklady 0,00 0,75   0,00 

pojistné hrazené zaměst. 50,00 26,10 52,20 53,50 

vzdělávání PP 0,00 0,00   3,80 

ochr.prac.pomůcky 8,00 8,60 107,50 6,70 

věc.nákl.strav.-zaměst. 120,00 64,84 54,03 119,00 

náhrady zaměst.za nemoc 46,00 8,30 18,04 18,00 

Posílení plat.úrovně pedag. 658,00 326,50 49,62 0,00 

Neinvest.dotace na projekty 90,00 77,44 86,04 55,00 

Celkem 15897,00 8023,75 50,47 15884,00 

 

tabulka č. 7 
              

v tis. Kč 
 

Hospodaření s příspěvkem SMO-
MOb Poruba 

Plán 

Skutečnost % 

Hlavní Doplňková 
Celkem 

plnění 

činnost činnost   

Výnosy 200,00 274,76 151,99 426,75 213,38 

Náklady MOb   3000,00 3624,13 28,42 3652,55 121,75 

Příspěvek MOb + dotace Projekty 5567,00 3498,02 0,00 3498,02 62,83 

Hospodářský výsledek X 148,65 123,57 272,22 X 

 

 

tabulka č. 8 
              

v tis. Kč 
 

Hospodaření celkem Plán 

Skutečnost % 

Hlavní Doplňková 
Celkem 

plnění 

činnost činnost   

Výnosy 200,00 274,76 151,99 426,75 213,38 

Náklady 18114,00 11647,88 28,42 11676,30 64,46 

Příspěvek Mob + projekty + KÚMK  21464,00 11673,52 0,00 11673,52 54,39 

Hospodářský výsledek X 300,40 123,57 423,97 X 
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22..  VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Tabulka č.9:  Prospěch k 30.6.2010 

Srovnání prospěchu za šk. rok 2009/10 a 2010/11 

ročník 
prospělo s vyznam. prospělo neprospělo nehodnoceno 

2009-10 2010-11 2009-10 2010-11 2009-10 2010-11 2009-10 2010-11 

1.  40 38 0  0 0 0 1 0 

2.  44 36 6 0 0 0 0 0 

3.  40 41  6 17 1 0 1 0 

4.  32 41 18 11 1 2 1 0 

5.  35 34  25 17 1 0 0 0 

I. st. 191 190 55 45 3 2 3 0 

6.  23 22 36 38 2 4 0 0 

7.  25 20  37 35 2 3 1 0 

8.  19 23  36 39 5 3 1 0 

9.  14 13 50 44 1 0 0 1 

II. st. 81 78 159 156 10 10 2 1 

Celk. 272 268 214 201 13 12 5 1 

  

     Na I. stupni ve čtvrtém ročníku neprospěla jedna ţákyně ze dvou předmětů. U reparátu 

v srpnu z jednoho předmětu uspěla, z druhého neuspěla a postoupila do 5. ročníku. Druhý ţák 

nezvládal učivo a přestoupil na základě doporučení PPP v Ostravě na jinou základní školu. 

     Na II. stupni v červnu neprospělo 10 ţáků. 1 ţák 7. ročníku neprospěl z více předmětů a 

bude opakovat ročník bez opravných zkoušek. Ostatním neprospívajícím ţákům byly vypsány 

termíny opravných zkoušek, kterých se kromě jednoho ţáka 8. ročníku všichni zúčastnili a 

opravné zkoušky s úspěchem vykonali.  V 9. ročníku byla kvůli vysoké absenci jedné ţákyni 

posunuta klasifikace. 

 

Tabulka č. 10:    Stupeň chování 

 

Srovnání udělených stupňů z chování za šk. rok 2009/10 a 2010/2011 

  

1. pololetí 

2009/2010  

2. pololetí 

2009/2010 

1. pololetí 

2010/2011  

2. pololetí 

2010/2011 

1. 

stupeň 

2. 

stupeň 

1. 

stupeň 

2. 

stupeň 

1. 

stupeň 

2. 

stupeň 

1. 

stupeň 

2. 

stupeň 

počet ţáků 250 249 252 252 240 235 237 238 

velmi dobrý 247 244 252 240 0 224 0 222 

uspokojivý 0 3 0 9 0 9 0 13 

neuspokojivý 3 2 0 3 0 2 0 3 

 

   Na druhém stupni bylo důvodem k udělení sníţených stupňů z chování vulgární chování, 

soustavná nekázeň ve vyučování, neomluvené hodiny a soustavné porušování školního řádu.  

   Na prvním stupni nebyli ţáci hodnoceni sníţeným stupněm z chování. 
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Tabulka č. 11:     Absence ţáků 

Absence za školní rok 2009/2010 a 2010/2011 

Šk. rok 2009/2010 2010/2011 

Pololetí 1. 2. 1. 2. 

Stupeň I. II. I. II. I. II. I. II. 

Počet ţáků 250 249 252 252 240 235 237 238 

Zameškané 

hodiny celkem 
10071 16074 11986 19333 10634 15415 12482 21748 

Omluvených 10201 15940 11986 19144 10621 15080 12482 21140 

Průměr 

omluvených 

na ţáka 

40,80 64,02 47,56 75,97 44,25 64,17 52,67 88,824 

Neomluvených 289 134 0 189 13 335 0 608 

Průměr 

neomluvených 

na ţáka 

1,156 0,54 0 0,75 0,05 1,43 0 2,56 

 

 

 

 Na 1. stupni se v tomto školním roce vyskytly neomluvené hodiny jen v prvním 

pololetí. Ve druhém pololetí se problém s neomluvenými hodinami podařil vyřešit spoluprací 

s rodiči. Neomluvené hodiny se jiţ nevyskytly.  

 Na 2. stupni se na vysokém počtu neomluvených hodin podíleli pouze 3 ţáci, dva 

z nich pak převáţnou měrou. Vţdy bylo jednáno s rodiči a příslušnými sociálními 

kurátorkami. Dva ţáci odcházejí ze školy na učiliště (mají splněnou povinnou školní 

docházku). Třetí ţák s velkým počtem neomluvených hodin bude z důvodu nedostatečného 

prospěchu opakovat ročník, rodiče slíbili nápravu.  

 

 

 

2.1. ZÁPIS DO 1. TŘÍD A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO SPORTOVNÍCH TŘÍD 

 

Počet zapsaných ţáků do 1. tříd:   56 

Z toho odkladů ke dni 30.6.:    10 

Do 3. hokejové třídy zapsáno:   11 

Do 4. plavecké třídy zapsáno    19 
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2.2. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ KONČÍCÍCH DOCHÁZKU NA ZŠ 

 

 

Z 5. tříd odchází:  - 2 ţ. na víceleté gymnázium  

 

Z 7. tříd odchází - 1. ţ. na víceleté gymnázium 

 

Z 8. tříd odchází - 3 ţ. po splnění povinné školní docházky  

    

Z 9. tříd odchází  - 57 ţ. s ukončeným základním vzděláním  

- 1 ţ. s neukončeným základním vzděláním  

 

 

Tabulka č.12:  

 

Umístění ţáků 9. ročníku.  

škola  počet ţáků  

Gymnázia - státní 7 

Gymnázia - soukromá 1 

Střední průmyslové školy 14 

Obchodní akademie  8 

Střední umělecké školy 0 

Ostatní střední školy s mat. - státní  10 

Učiliště 18 

 

 

 

  V letošním roce bylo na školy ukončené maturitní zkouškou přijato 69 % ţáků.  

 

 

 

 

2.3. ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ ŽÁCI (ZPŽ) 

 

 

Počet ZPŢ (integrovaní):      22 ţáků 

Počet ZPŢ (individ. výuka, počet hodin):              660 hodin 
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2.4. VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

 

Tabulka č.13: Volitelné předměty ve šk. roce 2010/2011 

 

ročník název počet skupin 

7. ročník 

 Německý jazyk 

 Sportovní a pohyb. aktivity 

 Přírodovědný seminář 

1 

1 

1 

8. ročník 

Německý jazyk  

Geografický seminář 

 Sportovní a pohyb. aktivity 

 Přírodovědný seminář 

 Konverzace v anglickém jazyce 

2 

1 

1 

1 

1 

9. ročník 

 Německý jazyk 

Cvičení z matematiky 

Cvičení z českého jazyka 

Konverzace v anglickém jazyce 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

Geografický seminář 

Uţité výtvarné činnosti 

Sportovní a pohybové aktivity 

 

2.5. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

 

V tomto školním roce na škole nebyly zavedeny ţádné nepovinné předměty. 

 

2.6. APROBOVANOST VÝUKY – TÝDENNÍ POČET HODIN 

 

Tabulka č.14: 1. stupeň 

 

Ročník 

Počet hodin 

odučených 

celkem 

Počet hodin 

odučených 

aprobovaně 

tj. % 

Počet hodin 

odučených 

neaprobovaně 

tj. % 

1. 40 40 100,00% 0 0,00% 

2. 44 44 100,00% 0 0,00% 

3. 54 45 83,33% 9 16,67% 

4. 58 55 94,83% 3 5,17% 

5. 58 52 89,66% 6 10,34% 

Celkem 254 250 92,91% 22 8,09% 
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Tabulka č.15: 2. stupeň 

 

Předmět 

Počet hodin 

odučených 

celkem 

Počet hodin 

odučených 

aprobovaně tj. % 

Počet hodin 

odučených 

neaprobovaně tj. % 

ČJ 44 44 100,00% 0 0,00% 

AJ / NJ 62 32 51,61% 30 48,39% 

D 22 22 100,00% 0 0,00% 

VKO 13 13 100,00% 0 0,00% 

Z 19 19 100,00% 0 0,00% 

M 47 47 100,00% 0 0,00% 

Př 19 19 100,00% 0 0,00% 

F 20 20 100,00% 0 0,00% 

Ch 12 12 100,00% 0 0,00% 

HV 9 9 100,00% 0 0,00% 

VV 15 15 100,00% 0 0,00% 

PČ 18 18 100,00% 0 0,00% 

TV 46 40 86,96% 6 13,04% 

Vol. př. 17 17 100,00% 0 0,00% 

OŢP 1 1 100,00% 0 0,00% 

Informat. 6 6 100,00% 0 0,00% 

Dram. v 5 5 100,00% 0 0,00% 

Celkem: 375 339 93,60% 36 9,60% 

 

 

V neaprobovaných hodinách na 1. stupni jsou uvedeny hodiny, které dobírají vyučující 

2.stupně dané aprobace . 

Na 2. stupni neaprobované hodiny byly odučeny v případě TV učitelkou 1. stupně, 

v případě Vv učitelkou 2. stupně s jinou aprobací. Anglický jazyk byl vyučován pedagogy 

jiné aprobace, kteří jazyk dobře ovládají, navštěvují kurzy a absolvovali delší pobyt v 

anglicky mluvících zemích.  
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33..  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ČŠI A OSTATNÍCH 

KONTROLÁCH 

Listopad 2010  -  Okresní správa sociálního zabezpečení Ostrava – Kontrola pojistného na 

sociální zabezpečení, provádění nemocenského pojištění. Opatření k nápravě nebyla uloţena. 

 

Listopad 2010 – Krajská hygienická stanice Ostrava – Dodrţování zák. č. 258/2000 sb. o 

ochraně veřejného zdraví, o hyg. poţad. na prostory a zařízení. Zjištěný nedostatek: 

nedostatečný počet umyvadel v ţák. WC, v předsíních WC chlapci a dívky v celé škole jsou 

instalována dvě umyvadla, pouze jedno z nich je napojeno na přívod teplé a studené vody, 

druhé umyvadlo je napojeno pouze na přívod studené vody. Opatření k nápravě: v r. 2011 

budou umyvadla na ţák. WC v 1. – 3. poschodí na pojena na přívod studené i teplé vody a 

v kaţdém WC bude přidáno jedno umyvadlo. 

 

Listopad 2010 – Statutární město Ostrava, Městský obvod Poruba – Veřejnoprávní kontrola – 

hospodaření s veřejnými prostředky. Zjištěný nedostatek: u darovacích účelově určených 

nebyl doloţen písemný souhlas RMOb Poruba. Opatření k nápravě: od roku 2010 budou 

všechny darovací smlouvy předem schváleny RMOb Poruba. 

 

44..  ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 

 

4.1. PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

Tabulka č.16 

 fyzických osob přepočteno na úvazek 

učitelé 34 30,68 

vychovatelky 3 2,50 

celkem 37 33,18 

z toho muţů 7 6,82 

ţen 30 26,36 

 

Pedagogický kolektiv je stabilní, po několik let odchází s koncem školního roku pouze 

pracovníci do starobního důchodu. Na jejich místa jsou přijímáni převáţně mladí pedagogové 

tak, aby stabilita sboru byla zachována i do budoucna.  Na mateřské dovolené byly ve 

školním roce 2010/2011 dvě paní učitelky (Ţaneta Stillerová, Pavlína Krupová – plánuje 

návrat od září 2011). V červnu nastoupila na MD paní Jana Mihulová. V září 2010 se po MD 

vrátila paní učitelka Radka Oravová.  
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Tabulka č. 17:  Pedagogičtí pracovníci ve šk. roce 2010/2011 

  Titul Příjmení, jméno Funkce Vyučoval/a 

1.    Bittnerová Drahomíra vychovatelka ŠD 

2.  Mgr. Benešová Veronika učitelka Z,OV,AJ 

3.  Mgr. Dusílková Marie učitelka PŘ,CH,PČ 

4.  Mgr. Dvořáková Jana učitelka JČ,JA,DV*,HV 

5.  Mgr. Dzidová Lenka učitelka VV,PČ 

6.   Elešová Hana vychovatelka ŠD 

7.  Mgr. Gregor Vladimír učitel PŘ,PA*,PČ 

8.  Mgr. Holková Markéta učitelka 1.st. + AJ 

9.  Mgr. Hořáková Šárka učitelka M,F 

10.  Mgr. Huvarová Kateřina učitelka 1.st., CH 

11.  Mgr. Chovančáková Šárka učitelka 1.st. 

12.  Mgr. Kalus Tomáš zástupce ředitelky M,INF 

13.  Mgr. Keclík Jiří učitel M,TV, INF 

14.  Mgr. Kempová Pavlína učitelka 1.st. 

15.  Mgr.  Knápková Miroslava učitelka JČ,DOM* 

16.  Mgr. Kohut Libor učitel D,TV 

17.  Mgr. Kracíková Alena učitelka 1.st. 

18.  Mgr. Kučerová Jana učitelka 1.st. 

19.  Mgr. Mihulová Jana učitelka 1.st. 

20.  Mgr. Místecká Iveta učitelka JČ,D 

21.  Mgr. Miţičová Renata učitelka 1.st. 

22.  Mgr. Myška Milan učitel D,HV,AJ 

23.  Mgr. Oravová Radka učitelka D,OV,JČ,AJ 

24.   Pavelczaková Olga vychovatelka, ŠD-ved. 

25.  

Mgr. Radostová Jana 

zástupkyně 

ředitelky 1.st. 

26.  Mgr. Rychnovský Tomáš učitel M,F, 

27.  Mgr. Svatošová Marie učitelka M 

28.  Mgr. Svobodová Alena učitelka 1.st. 

29.  Mgr.  Svobodová  Martina učitelka 1.st. 

30.  Mgr. Ševčíková Zdeňka učitelka Z,PŘ 

31.  Mgr.  Šindlářová Michaela učitelka JN,D 

32.  Mgr. Škapová Zuzana ředitelka 1.st. 

33.  Mgr. Trojan Petr učitel TV 

34.  Mgr. Zaciosová Jana učitelka 1.st. 

35.  Mgr. Zedková Boţena učitelka M,Z 

36.  Mgr. Ţáková Michaela učitelka Z,Př 
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37.  Mgr.  Ţingorová Martina učitelka JA, Z 

 

* DV – dramatická výchova   PA – pohybové aktivity  DOM - domácnost 

 

4.2. ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

 

Počet a zařazení nepedagogických pracovníků se v podstatě nemění, pouze na začátku 

tohoto školního roku odešla do důchodu paní Josefa Hanáková a pan Antonín Hanák. Na 

místo školníka nastoupil pan Pavel Kryka, na místo uklizečky na částečný úvazek paní 

Martina Kryková.  

 

Tabulka č.18:  Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2010/2011 

  fyzické osoby přepočteno na úvazek 

správní zaměst. 6 5,5 

THP 2 2 

 

 Příjmení,jméno funkce 

 Šimečková Drahomíra ekonom 

 
Lapčíková Marie 

sekretářka                                   

účetní 

 Kryka Pavel školník 

 Kryková Martina uklízečka 

 Jendrušáková Marcela uklizečka 

 Slížová Zuzana uklizečka 

 Krňáková Monika uklizečka 

 Hloušková Renata uklizečka 

 

 

4.3. ABSOLVENTI, KTEŘÍ NASTOUPILI NA ŠKOLU 

 

Ve školním roce nenastoupil na školu ţádný absolvent PdF OU. 

 

4.4. POČET UČITELŮ, KTEŘÍ NASTOUPILI NEBO ODEŠLI 

 

     Na počátku roku nastoupila po mateřské dovolené paní učitelka Radka Oravová. V září 

rovněţ nastoupily 4 naše bývalé paní učitelky, které jsou jiţ v důchodu. Nastoupily na 

částečný úvazek a také z toho důvodu, aby byla dodrţena aprobovanost výuky. Na částečný 

úvazek rovněţ nastoupila bývalá ředitelka školy paní Boţena Zedková. 
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4.5. VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Tabulka č. 19:   Věková struktura pedagog. pracovníků  

     

věk počet 

21 - 30 4 

31 - 40 9 

41 - 50 14 

nad 50 2 

důchodový věk 1 

důchodce 4 

Celkem 34 

 

4.6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Tabulka č.20:      Další vzdělávání pracovníků 

 

Vzdělávání učitelů  2010/2011 

Oblast Název kurzu Účastníci 

Sociálně – 

patologické jevy 

Vzd. pr. v oblasti prevence sociálně patologických jevů 1 

Pohyb jako prevence 1 

Tvoje správná volba 1 

Environmentální 

výchova 
EVVOLUCE 1 

Rámcový 

vzdělávací 

program 

Workshop koordinátorů ŠVP 1 

Klíčové kompetence 1 

Psychologické aspekty vzdělávání mimořádně nadaného dítěte 2 

Vedení pedagogických praxí, práce s nadanými ţáky 2 

Seminář multikulturní výchova ve škole 1 

Oborové 

vzdělávání 

Moţnosti modernizace výuky chemie 1 

Moţnosti realizace multikulturní výchovy 1 

Zdraví a nemoc 2 

O buňce 1 

Spirála - Ochrana reprodukčního zdraví 1 

Jazykové 

vzdělávání 

Pep Up You Lessons - aneb multimediální aktivity v hodinách angličtiny 2 

Seminář AJ 2 

BOZP A PO 

školení učitelů dílen 1 

školení - zdravé sezení ţáků 1 

školení učitelů chemie 2 

školení  preventisty PO 1 
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školení hlídek PO 3 

Různé 

Power Point 2007 2 

Interaktivní tabule  2 

ADHD 9 

Školení AV Media - Smart Board 2 

Školení k nákupnímu portálu 1 

Celkem:   41 

 

      Při vzdělávání učitelů se zohledňuje vyuţití daného školení v rámci ŠVP školy.  

 

 

55..  DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

5.1. ÚČAST V SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH 

Obchodka hrou 

Dne 3. listopadu 2010 pořádala Obchodní akademie na Polské ulici soutěţ pro ţáky devátých 

tříd základních škol nazvanou Obchodka hrou. Soutěţilo se v tříčlenných týmech v těchto 

disciplínách: - psaní na klávesnici ( všemi deseti ) - znalostní test z angličtiny, informatiky a 

ekonomiky - PC hry. Máme velkou radost, ţe tříčlenný tým tvořený Radoslavem Samkem, 

Klárou Kanyzovou a Michaelou Celárkovou z 9. B prokázal vynikající znalosti i dovednosti a 

zvítězil v celé soutěţi. Michaela Celárková navíc porazila ostatních 29 ţáků z šesti různých 

základních škol v psaní na klávesnici.  

 

Barevný podzim 2010 

Na naší škole jiţ několik let úspěšně pracuje "Výtvarný krouţek" p. uč. Jany Kučerové. 

Navštěvují jej děti 1. - 5. ročníku. Kaţdým rokem se ţáci účastní mnoha výtvarných soutěţí a 

obsazují vítězná místa. V soutěţi "Barevný podzim 2010" získal 1. místo Vojta Orel z 3. B.  

 

Olympiáda v českém jazyce  

9.12. 2010 proběhlo pod vedením Mgr. Místecké školní kolo olympiády v českém jazyce. 

Soutěţe se zúčastnilo 19 ţáků 8. a 9. tříd. Olympiáda se skládala jako kaţdý rok z části 

gramatické a z části slohové. Úkoly byly jiţ tradičně obtíţné. Vítězem školního kola se stal s 

počtem 20 bodů Radoslav Samek z 9.B, na 2. místě se umístila Eliška Augustinová s 18 body 

ze třídy 9.A .  

 

Olympiáda v anglickém jazyce 

Dne 7. 2. 2011 proběhlo okresní kolo olympiády v anglickém jazyce. Naši školu 

reprezentovali vítězové školního kola Kristýna Brázdová ze 7. A a Radoslav Samek z 9. B. 

Oběma se v konkurenci ţáků mnoha ostravských škol dařilo a dosáhli tak velmi pěkných 

výsledků. Kristýna obsadila 6. místo z patnácti soutěţících ve své kategorii a Radek skončil 

na 13. místě z 21 ţáků.  
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Recitační soutěţ 2. stupně 

8. února 2011 proběhlo školní kolo recitační soutěţe ţáků 6. aţ 9. tříd. Zúčastnilo se ho 36 

ţáků, kteří svými výkony prokázali, ţe i v dnešní uspěchané době je stále dost mladých 

přemýšlivých lidí, kteří rádi recitují poezii i prózu a také jim rozumí. Vybrat vítěze z takové 

spousty šikovných recitátorů bylo nesmírně obtíţné, a tak po velmi dlouhé poradě nakonec 

porota rozhodla takto: V kategorii 6.a 7. tříd zvítězil Dominik Graf ze 7.B. Druhé místo 

získaly Anna Kaderková z 6.A spolu s Veronikou Sembolovou ze 6.C. O třetí místo se 

podělili Petr Bobák ze 7.B a Petr Valíček ze 6.A. Čestné uznání za pěkný přednes porota 

udělila Kristýně Hlouškové a Monice Glumbíkové z 6.C.  V kategorii 8.a 9. tříd se letos sešli 

opravdu výborní recitátoři ve skvělé formě, takţe konkurence zde byla veliká. Svým 

procítěným přednesem porotu nejvíce zaujala dvojice Klára Vrtalová z 9.A a Vojtěch 

Vyslouţil z 8.B. O druhé místo se podělili Vilém Lazecký a Lukáš Fešárek z 8.B. Třetí místo 

v této kategorii získali Rudolf Harok z 8.B společně s Miroslavem Knoppem z 8.C. Čestné 

uznání bylo uděleno Tomáši Folvarčnému z 9.B, Kristýně Pivodové a Veronice Dzurikové z 

9.A a také Jaroslavu Šimčíkovi z 8.C a Pavle Bezručové z 8.B.  

 

Skřivánek 2011  -  kategorie II 

 7. - 9.února se v Kulturním centru Poruba konala jako kaţdý rok pěvecká soutěţ Skřivánek. 

Své zástupce jsme měli ve druhé kategorii (4. - 6. třídy) - byli to Vendula Schmiedová, Jakub 

Němec, Jana Široká, Matěj Burget (5.A) a Vojtěch Kanyza (5.B). V silné konkurenci 50 

soutěţících z mnoha ostravských i mimoostravských škol podaly naše naděje velmi pěkný a 

statečný výkon a znamenitě tak reprezentovaly naši školu. Absolutním vítězem této kategorie 

se stal obrovský pěvecký talent Matěj Burget z 5.A, čímţ si vyslouţil nejen diplom, cenu za 

první místo a obrovskou gratulaci, ale i pozvánku na koncert vítězů a účast v krajském kole 

Zpěváček.  

 

Skřivánek 2011  -  kategorie I 

V pondělí 7.2.2011 proběhla pěvecká soutěţ lidových písní „ SKŘIVÁNEK „ pořádaná 

Kulturním centrem Poruba. Soutěţe se zúčastnilo 62 zpěváčků. Naši školu reprezentovala 

děvčata z 2.A Terezka Gallová, Martinka Dustorová, Nikolka Bučková, Pavlínka Kučerová a 

z 1.A Verunka Oudová. Děvčata předvedla pěkné výkony za které dostaly čestné uznání.  

 

Okresní kolo matematické olympiády Z5 2010/2011 

Dne 26.1.2011 se naši úspěšní řešitelé školního kola matematické olympiády Z5 zúčastnili 

okresního kola konaného na gymnáziu Olgy Havlové v Ostravě-Porubě. 13. místem se můţe 

pochlubit Choi Juheong, který se stal úspěšným řešitelem. Také Adéla Haroková získala 

pěkné umístění (27.místo). Okresního kola se zúčastnilo 64 ţáků.  

 

Okresní kolo Pythagoriády 2010/2011 – 5. ročník 

Dne 28.1.2011 se konalo okresní kolo Pythagoriády na Gymnáziu Olgy Havlové v Ostravě-

Porubě. Školního kola se zúčastnilo 44 ţáků 5. ročníků. Do okresního kola postoupili : 

Kuncová Kristýna, Hubertová Sandra, Rozmanitová Sabina, Pliska Martin, Mládek Matěj, 

Šigut Adam, Janíková Veronika, Iwan Daniel a Choi Juheong. V okresním kole uspěli Choi 

Juheong, který skončil na 4. místě a Iwan Daniel, který se stal také úspěšným řešitelem a 

obsadil 22 místo. Soutěţe se zúčastnilo 133 ţáků.  

 

Auto roku 2011 

Třída 2.A pod vedením p. učitelky Miţičové a děti výtvarného krouţku p. učitelky Kučerové 

se zúčastnily celorepublikové soutěţe "AUTO ROKU 2011 v České republice". Součástí 

ankety byla uţ tradičně dětská výtvarná soutěţ o hodnotné ceny. V ní měly děti do 10 let 
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nakreslit obrázek na téma "Jedeme v autě se zvířátkem". Do soutěţe bylo zasláno 3048 

obrázků. Odborná porota vybrala výherce této soutěţe. 2. místo obsadila Janička Kremzerová 

z 2.A.  

 

Obvodní kolo recitační soutěţe 

17.3 2011 se naši nejlepší recitátoři zúčastnili obvodního kola recitační soutěţe na DDM 

Polská. V 0. kategorii ţáků prvních tříd postoupila dále Veronika Oudová z 1.A, v 1. kategorii 

ţáků druhých a třetích tříd zabodovala Tereza Fialová z 3.A a i v nejstarší kategorii postoupila 

do městské přehlídky Klára Vrtalová z 9.A .  

 

Dějepisná soutěţ 

16.3. proběhla na škole dějepisná soutěţ šestých tříd, zúčastnilo se jí 15 ţáků. Nejlépe se 

umístil Ondřej Bagar ze 6.B, na druhém místě skončil Petr Bury (6.A), na třetím pak Petra 

Dolbová (6.A).  

 

Zpěváček 2011         

Dne 21.3. se konalo regionální kolo pěvecké soutěţe Zpěváček 2011. Z naší školy se tohoto 

kola, které se uskutečnilo na Lidové konzervatoři v Ostravě – Přívoze, zúčastnil Matěj Burget 

z 5.A, který se před měsícem stal absolutním vítězem ostravského kola této soutěţe 

Skřivánek. Konkurence byla tentokrát obrovská. V kategorii 10 – 15 let bojovalo kolem 60 

soutěţících. Většina z nich se zpěvu věnuje profesionálně v nejrůznějších pěveckých a 

tanečních lidových souborech. V regionálním kole museli soutěţící zazpívat dvě lašské písně 

– nacvičili jsme s Matějem Uţ je slunéčko, kterou zazpíval bez doprovodu, a V kolaji voda, 

kterou zpíval za doprovodu klavíru. Matěj předvedl opět vynikající výkon a podařilo se mu 

probojovat do druhé části tohoto regionálního kola, ze kterého bude odborná porota vybírat 

účastníky kola celostátního.  

 

Výsledky dalších kol recitačních soutěţí         
Dne 17. března 2011 se ţáci naší školy zúčastnili recitační soutěţe v Domě dětí a mládeţe na 

Polské ulici v Ostravě – Porubě. Sem kaţdoročně přicházejí nejlepší recitátoři z celého 

porubského obvodu, aby bojovali o postup do prestiţní Městské přehlídky dětských 

recitátorů. Odborná porota je zde velmi přísná, a tak jsme opravdu rádi, ţe byli oceněni i naši 

recitátoři. Vítězství s postupem do městské přehlídky za svůj skvělý výkon získala Klára 

Vrtalová z 9.A. Veronika Oudová z 1.A si svým výkonem zajistila postup z 2. místa a Tereza 

Figalová ze 3.A postoupila ze 3. místa. V městské přehlídce se pak nejvíce dařilo naší 

nejmladší recitátorce Veronice Oudové, která zde za svůj krásný přednes získala 3. místo.  

Velikým úspěchem pro naši školu skončila také další recitační soutěţ - Rolnička, která 

proběhla ve  dnech 21. - 23.  března 2011. Ta  se jiţ  po dvacet let koná v krásném prostředí 

Domu dětí a mládeţe na Opavské ulici v Ostravě – Porubě. Jedná se o velmi zajímavou 

soutěţní přehlídku, v níţ se setkávají nejlepší recitátoři z celé Ostravy i jejího okolí a v kaţdé 

věkové kategorii zde soutěţí 30 i více ţáků z nejrůznějších základních škol a víceletých 

gymnázií. Také letos se projevila vysoká úroveň našich recitátorů. Je jen trochu škoda, ţe 

zapracovala i tréma, a to zejména u těch, kteří se této soutěţe účastnili poprvé.  V silné 

konkurenci nejlepších recitátorů z celé Ostravy i okolí tentokrát nejlépe obstáli: Vilém 

Lazecký z 8.B, který za svůj krásný výkon získal 2. místo, Anna Kaderková z 6.A a také 

Vojtěch Vyslouţil z 8.B, kteří byli za svůj procítěný přednes odměněni čestným uznáním 

odborné poroty. 
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Matematický KLOKAN 2011 

18.3.2011 proběhl na naší škole matematický klokan. Soutěţe se zúčastnili ţáci druhých aţ 

osmých ročníků. Nejlepší řešitelé: Kategorie Cvrček - Daniela Škubalová 3.A, Saleh Al 

Wohaishi 3.B a Markéta Stachová 3.B. Kategorie Klokánek - Daniel Iwan 5.A, Jan 

Hammermüller 5.B a HyeYun Choi 5.B. Kategorie Benjamin - Michal Gnebus 7.B, Kateřina 

Kupcová 7.A a Dominik Sedláček 7.A. Kategorie Kadet - Michael Kuzdřál 8.A, Jiří Twardzik 

8.B a Petr Ščurek 8.C.  

 

Pythagoriáda 6. – 8. ročník 

Soutěţe se zúčastnilo 51 ţáků 6. – 8. tříd. Úspěšnými řešiteli školního kola se stali Petr Bury z 

6.A, Michal Havelka z 8. A a Jiří Twardzik z 8. B. Chlapci postoupili do okresního kola 

Pythagoriády. Jiří Twardzik se stal úspěšným řešitelem i v okresním kole. Získal 13 bodů z 15 

moţných.  

 

Let´s play with English 
28.4.2011 se naši čtvrťáci zúčastnili soutěţe LET´S PLAY WITH ENGLISH v anglickém 

jazyce. V silné konkurenci pěti základních škol z Ostravy obsadili první místo. Ţáci museli 

splnit celkem 14 úkolů, např. poslech, doplňování a odpovědi na otázky. To vše v angličtině. 

Soutěţe se zúčastnili Michaela Oudová (4.A), Lise Choi (4.A), Matěj Markovič (4.A) a 

Denisa Outratová (4.B) 

  

Všechny barvy zeměkoule aneb putování světem hmyzu 

Ve velké konkurenci výtvarných prací získala vítězné místo pro naši školu Adriana Mecová z 

2.B.  Soutěţ vyhlásilo Středisko volného času Ostrava.  

 

Škola plná zdraví  

Ţáci 2.A byli oceněni ve výtvarné soutěţi ,,Škola plná zdraví,,. Speciální cenu poroty dostala 

Nikolka Bučková.  

 

Zlatý hlásek 

18. května se v Domě dětí a mládeţe konala pěvecká soutěţ Zlatý hlásek. Soutěţe se 

zúčastnily 3 děti ze třídy 5.A a dosáhly vynikajících výsledků. Ve druhé kategorii obsadil po 

skvělém výkonu druhé místo vítěz několika předešlých soutěţí Matěj Burget. Ve třetí 

kategorii se umístila naše děvčata. Třetí místo obsadila Jana Široká a vítězkou se s písní Bodaj 

vy vás čerti vzali stala Vendula Schmiedová.  

 

Malovaná písnička 
Jiţ několik let se ţáci paní učitelky Mgr. Jany Kučerové (II.B) účastní výtvarné soutěţe 

"Malovaná písnička". V loňském roce získal 1. místo ve II. kategorii Vojta Orel z výtvarného 

krouţku. Letošní 8. ročník vyhrál opět ţák naší školy - Jakub Martonik (II.B). Základního 

kola se letos zúčastnilo 2521 dětí, do krajského kola postoupilo 495 soutěţících.  

 

výtvarná soutěţ MŮJ OBLÍBENÝ SPORT  

V Ostravě  v Avion shopping parku se 3.6.2011 otvíral největší sportovní obchod v České 

republice. Společnost DECATHLON při této příleţitosti vyhlásila výtvarnou soutěţ na téma 

„MŮJ OBLÍBENÝ SPORT“. Ţáci naší školy získali všechna přední místa v kategorii 1. – 5. 

tříd. Vyhlášení vítězů proběhlo 2.6.2011 od 18 hodin na inauguračním večeru prodejny. 

1.místo získala Adéla Pěntoňová z 2.B ( p.uč. Jany Kučerové). Adéla vyhrála kolo. 2.místo 

Kristýna Tichá, 5.B, získala koloběţku.3 .místo Petra Kováříková, 1.A, získala in line brusle. 

4.místo Hye Yun Choi ,4.B. Speciální ceny získali: Kateřina Tomášková 2.B, Tereza 
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Šmahajčíková 1.A, Zuzana Konštiaková 2.A, Lucie Smudová 1.A a Lukáš Šenkeřík 1.A. Děti 

byly nadšené mnoţstvím dobrot na rautu. Nejvíce je nadchla čokoládová fontána.  

 

Soutěţ ve sběru elektroodpadu  

V květnu se ţáci prvního stupně zúčastnili soutěţe ve sběru elektroodpadu. Děti ze třídy 5.A 

vzaly tuto soutěţ nesmírně váţně a nosily vše moţné – nabíječky, rádia, klávesnice, dokonce i 

pračku a  celou soutěţ vyhrály. Hlavní cenou pro výherce byla exkurze v továrně na výrobu 

puků, coţ děti z hokejové třídy velmi ocenily. 

 

MOBILOMÁNIE  

Ţáci naší školy se zapojili do soutěţe MOBILOMÁNIE, kdy sbírali staré nepouţívané 

mobily, jejichţ součástky se dají dále zpracovávat. Naše škola vyhrála. Nejlepší sběračkou a 

vítězkou celé soutěţe se stala ţákyně 1. A Petra Kováříková, která kromě upomínkových 

předmětů a sladkostí získala jako odměnu také nový mobil.  

 

5.2. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

 

Atletická olympiáda porubských škol   
1.místo: Miroslav Šivák, 3.B,  krikeťák, Tomáš Očenášek, 4.B,  krikeťák, Vendula 

Schmidtová,5.A, běh 800m 

2.místo: Nikola Bučková,2.A, běh 50m, Alexandra Juřinová,4.B, krikeťák 

3.místo: Sára Tarkošová, 2.A, skok daleký, Alex Foldyna,2.B, skok daleký, Zbyšek Kubalák, 

2.A, krikeťák, Dan Mokroš ,3.A, běh 50m, Rozálie Knittlová,4.A, skok daleký, Kristýna 

Borsiczká 5.A,běh 50m, Sabina Rozmanitová,5.B, skok daleký, Nikola Morchová,5.B, 

krikeťák 

 

Hurá na Zlatou tretru  

Marek Havránek, Matěj Mládek, Jakub Němec, Arnošt Plachý, Martin Pliska, Jan Ţídek, 

Vendula Schmiedová, Jana Široká a Nikola Fialová z 5.A a Veronika Janíková a Nikola 

Morchová z 5.B. 

 

Sport bez předsudků 

17. května se 14 dětí ze třídy 5.A zúčastnilo sportovního dopoledne Sport bez předsudků.  V 

atletickém zápolení  – na 3. místě se umístil Honza Ţídek a 2. místo obsadil Arnošt Plachý.  

ragby obsadilo naše druţstvo ve sloţení Marek Havránek, Matěj Mládek, Kryštof Mrázek, 

Jakub Němec a Adam Šigut krásné 3. místo.  

 

Házená 

13.4.2011 jsme se zúčastnili turnaje házené 5.tříd. Naše druţstvo ve sloţení: Natálie Kaliská, 

David Jaroš, David Choma, Michal Hořák, Matěj Mládek, Filip Sikora a Daniel Vyleţík 

obsadilo krásné 2.místo. 

 

ZDATNÝ PÁŤÁK 

Dne 29.3.2011 proběhl čtyřboj ţáků– Ostrava 2011.    –účast 

 

T U R N A J  M I N I Ţ Á K Ů  V  H Á Z E N É  N A  V E L K É M  H Ř I S T I  -  2 . M Í S T O  

Sestava ZŠ Dětská (David Jaroš, Michal Hořák 5.A, Jakub Němec, Daniel Vyleţík, Andrea 

Klimčáková , Jakub Havránek 5.B, Natálie Kaliská 4.B, Theodor Beran 4.A). 
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D R U H Ý  T U R N A J  M I N I H Á Z E N K Á Ř Ů  V  P O L A N C E  

Ve středu 15.12.2010  - účast 

Sestava: David Jaroš, Jakub Němec, Marek Havránek, Natálie Kaliská, Andrea Klimčáková, 

Theodor Beran, Daniel Vyleţík,Michal Gál, Michal Hořák.  

 

T U R N A J  M I N I H Á Z E N É  V  P O L A N C E  

Ve středu 10.11.2010 proběhlo v Polance první turnajové střetnutí házenkářů. Naši školu 

výborně reprezentovali ţáci 4. a 5. ročníku (Jakub Němec, Marek Havránek, David Jaroš 5.A, 

dále Andrea Klimčáková z 5.B a Karolína Moravcová a Natálie Kaliská 4.B).  

 

datum disciplína kolo kategorie umístění postup účastnili se 

20.10.2010 volejbal III.Eurokurzy lyţování 6.-9.třídy 3. ne 

Pekarčíková Petra 

Kalmusová Kristýna 

Šokalová Jana 

Sembolová Michaela 

Ţizková Lucie 

Kanyzová Klára 

Svobodová Anna 

Otawová Dominika 

20.10.2010 florbal III.Eurokurzy lyţování 6.-9.třídy 1. ne 

Sroka Dominik 

Pěnčík Marek 

Gelnar Jakub 

Mládek Jonáš 

Gřeš Tomáš 

Hudec Jakub 

Trefil Tomáš 

24.11.2010 florbal porubské kolo-skupina 6.-7.třídy 2. ne 

Miska Jan 

Šípek Vojtěch 

Malát David 

Kovalski Marek 

Csabala Dominik 

Pechanec Erik 

Pecen Roman 

Suchý Denis 

Bernát Jan 

Gal Kamil 

29.11.2010 

Florbal 

porubské kolo-skupina 8.-9.třídy 1. ano Herejk Marcel 

porubské kolo-finále 8.-9.třídy 1. ano Havránek Martin 

8.12.2010 městské kolo - finále 8.-9.třídy 1. ano Mládek Jonáš 

27.1.2011 krajské kolo- Kopřivnice 8.-9.třídy 6. ne 

Gřeš Tomáš 

Hudec Jakub 

Pěnčík Marek 

Gelnar Jakub 

Csomor Martin 

Trefil Tomáš 

Daniel Vavroš 

Gola Patrik 

28.1.2011 Vybíjená Plesná - dívky 
 

5. ne Dívky 6. ročník 

28..2001 Vybíjená Plesná - chlapci 
 

3. ne Chlapci 6. ročník 

25.3.2011 street hockey 1.předkolo 7. – 8. 1. ano Denis Suchý 
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ročník 

7.4.2011 2.předkolo 
7. – 8. 

ročník 
1. ano 

Marek Kovalski 

28.4.2011 velké finále 
7. – 8. 

ročník 
16.-32. ne 

Vojtěch Šípek 

Dominik Csabala 

David Malát 

Jan Bernát 

Gál Kamil 

Dušan Jaroš 

Sedláček Dominik 

28.3.2011 

volejbal 

porubské kolo 8.-9.ročník 2. ano Štefko Jan 

29.4.2011 městské kolo 8.-9.ročník 5. ne 

Pěnčík Marek 

Vavroš Daniel 

Hudec Jakub 

Gelnar Jakub 

Gřeš Tomáš 

Vyslouţil Vojtěch 

Mládek Jonáš 

20.4.2011 volejbal velikonoční smíš.turnaj 8.-9.ročník 3. ne 

Štefko Jan 

Pěnčík Marek 

Vavroš Daniel 

Hudec Jakub 

Mládek Jonáš 

Gřeš Tomáš 

Kanyzová Klára 

Celárková Michaela 

30.4.2011 cyklistika Škoda Bike 9. ročník 4. ne 

Gelnar Jakub 

Gřeš Tomáš 

Stupka Matouš 

Mgr.Keclík Jiří 

6.5.2011 atletika odznak všestrannosti 6.,7.ročník   ne 

Kupcová Kateřina 

Markovičová Lucie 

Kratochvílová Petra 

Králová Kateřina 

Csabala Dominik 

Malát David 

Dang Michal 

Bernát Jan 

17.5.2011 atletika Pohár rozhlasu 
Vrh koulí 

Běh 60 m 

2 

1  
Gelnar Jakub 

10.5.2011 

fotbal 

porubské kolo - skupina 

8.-9.ročník 

1. ano Csomor Martin 

11.5.2011 porubské kolo - finále 2. ano Gelnar Jakub  

10.6.2011 městské kolo-finále 3. ne 

Hudec Jakub  

Mládek Jonáš 

Gřeš Tomáš 

Vavroš Daniel 

Pěnčík Marek 

21.6.2011 Atletika VOKD - Poruba 
Vrh koulí 

1500 m 

1. 

3.  
Gelnar Jakub 

30.5.2011 volejbal turnaj v pláţovém volejbale 9.ročník skupina ne 

Kanyzová Klára 

Celárková Michaela 

Svobodová Anna 

Pěnčík Marek 
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Vavroš Daniel 

Hudec Jakub 

Mládek Jonáš 

Gřeš Tomáš 

Gelnar Jakub 

5.3. KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ AKCE 

 

 

 Tabulka č. 21 

Kulturně a výchovně vzdělávací akce 
oblast akce třída 

p
re

v
e
n

c
e
 s

o
c
iá

ln
ě
 p

a
to

lo
g

ic
k
ý
c
h

 j
e
v
ů

 

Beseda s policií ČR - krádeţ, loupeţ 9. roč. 

Beseda s policií ČR - právní povědomí 8. roč. 

Beseda s policí ČR - ţivot ve městě 7. roč. 

Beseda s policí ČR - nedělej si problém 6. roč. 

Beseda s policií ČR - bezpečné odpoledne 1. roč. 

Beseda s policií ČR - jezdíme rádi 2. roč. 

Beseda s policií ČR - bezpečné chování ve městě 3. roč. 

Beseda s policií ČR - základy kriminalistiky 4. roč. 

Beseda s policií ČR - nebezpečná hra 5. roč. 

RENARKON - komunikace a vztahy 7. + 9. ročník 

RENARKON - šikana 7. + 9. ročník 

RENARKON - drogy 7. ročník 

RENARKON - AIDS 9. ročník 

Tvoje správná volba 4. ročník 

The action BESIP Tour 9. roč. 

Beseda s policií ČR - Extrémismus 9. roč. 

Šikana - KCP 7. ročník 

Kyberšikana 5.- 8. ročník 

e
n

v
ir

o
n

m
e
n

tá
ln

í 
v

ý
c
h

o
v
a

 

Lesní škola III.B 

VITA III.A 

VITA - Africká vesnice 9. ročník 

VITA - Bez obalu 7. ročník 

VITA - od adventu do vánoc III.A 

OZO  1. +2. ročník 

OZO  4. + 5. ročník 

OZO  2. stupeň 

VITA - Dárky od ovečky IV.B 

VITA - ruční papír IV.A 

rozmanitá příroda 4. + 5. ročník 

k
u

lt
u

rn
í 

a
k
c
e

 Jak hudba maluje pohádku 1. ročník + III.A 

Divadlo loutek 4. ročník 

Ţádný muzikant z nebe nespadl III.A 



 26 

Velikonoční pohádka III.A 

Jak válčili husité 1. stupeň 

Obušku z pytle ven 1. + 2. ročník 

ABRAKA musika 1. stupeň 

Divadlo loutek 2. ročník 

Janáčkova filharmonie 6. ročník 

filmové představení  1. +2. stupeň 

Jak jel klavír na prázdniny 1. + 2. ročník 

Broučci 1. ročník 

Ze starých pověstí českých 5. ročník 

v
ý
c
h

o
v
n

ě
 v

z
d

ě
lá

v
a
c

í 
a
k

c
e

 

návštěva hvězdárny 2. + 5. ročník 

dopravní hřiště 4. a 5. ročník 

návštěva Osvětimi 9. ročník 

První pomoc pro ţivot 9. ročník 

návštěva planetária 6. ročník 

návštěva městského archivu VIII.A 

školení Českého červeného kříţe 9. ročník 

SEXMISE 9. ročník 

škola osobního ţivota 8. ročník 

Velký okruh jihem Afriky 7. ročník 

Planeta Země - Česká republika   

cimbálová muzika Réva 1. stupeň 

o
s
ta

tn
í 

Deskové hry 5. - 8. ročník 

zdravotnická přednáška pro dívky 6. ročník 

vodící pes Pedro 1. stupeň 

karneval 1. stupeň 

Technické obory - VŠB 7. + 8. ročník 

K-Trio IX.A,B 

návštěva Prahy IX.A,B 

Hlavolamy V.A 

Úřad práce Ostrava 8. roč. 

knihovnické besedy 1. st. 

knihovnické besedy 2. st. 

Beseda s příslušníky HZS 2. roč. 

Beseda s příslušníky HZS 6. roč. 

 

 

5.4. PROJEKTY 

 

Této oblasti jsme věnovali velkou pozornost. Podařilo se nám úspěšně dokončit 

2 projekty, na  které jsme získali dotace ze SMO a ve 2. pololetí jsme získali ze stejného 

zdroje finanční podporu na další 3 projekty. Zrealizovali jsme také projekt na podporu ţáků 

s SVP s finanční podporou MŠMT.  
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V tomto školním roce jsme pokračovali v projektu OP VK, který je plně financován z EU a 

rozpočtu ČR.  Nadále jsme partnery projektu Čtení a psaní s porozuměním.  

Od února 2011 realizujeme  projekt z OPVK EU-peníze školám pod názvem „Škola 

nás baví“.  

 

  

  

Projekty 1 - 5  

  
V tomto školním roce jsme dokončili 2 projekty spolufinancované z rozpočtu SMO. První 

z nich, „Dokáţu ti pomoci“, byl zaměřen na výuku 1.pomoci tak, aby ţáci byli schopni 

v rámci svých moţností a přiměřeně věku poskytnout první pomoc např. zraněnému 

spoluţákovi. Druhý projekt, „Hraní a zpívání smutky zahání“,  navazoval na tradiční 

pěveckou soutěţ o superstar školy. Práce pěveckého sboru a školní kapely vyvrcholila 

přehlídkou a soutěţí nejlepších zpěváků. 

Ve druhém pololetí jsme získali z rozpočtu SMO finanční podporu na další 3 projekty, které 

budou pokračovat i ve šk. roce 2011/2012. V rámci projektu „Kniha je můj přítel“ se nám 

podařilo vybavit školní ţákovskou knihovnu novými tituly , projekt „Šikovné ruce“ nám pak 

dovolil zakoupit novou keramickou pec. „Cestujeme světem“ je název třetího nového projektu 

s dotací SMO, který bude realizován v 1. pololetí šk. roku 2011/2012. 

 

  

 

Projekt 6            

Tvořivá škola – čtení a psaní s porozuměním 

 Naše škola dlouhodobě spolupracuje a partnersky se podílí na projektech 

Tvořivé školy. Z jejich principů vychází náš ŠVP Tvořivá škola – škola pro 

ţivot. V tomto školním roce jsme se stali partnery dalšího projektu Čtení a 

psaní s porozuměním. V rámci tohoto projektu pracují ţáci 1.-5. ročníku 

s učebnicemi Nové školy a podle postupů, které získávají pedagogové v rámci kurzů. Naše 

paní učitelky budou také realizovat ukázkové hodiny pro pedagogy z okolních škol. Jako 

partneři projektu jsme získali vybavení pro multimediální učebnu.  

 

 
Projekt 7 
 
SYNERGIE 
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Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České 
republiky 

 
 

   Naše základní škola se je jedním z 21 partnerů projektu 
SYNERGIE.  Cílem tohoto projektu je posílení spolupráce VŠ se ZŠ a 
SŠ a vytvoření stabilní a funkční platformy pro posílení vzájemných 
vztahů, a to v úrovni přípravy budoucích učitelů a pedagogických 
pracovníků, poradenských služeb a aktivit, podpory talentovaných 

žáků, popularizace jednotlivých vědních oborů, propagace vysokoškolského studia s ohledem na 
uplatnitelnost absolventů. 
 
číslo projektu - CZ.1.07./2.2.00/07.0355.  
 
Stránky projektu:  http://projekty.osu.cz/synergie 
 
 
 

Projekt 8 
OPVK 

 
„Partnerství škol pro vzdělanost pedagogů Moravskoslezského kraje“ je 

projekt, ve kterém jsou ve spolupráci s partnerskými školami realizovány kurzy 
dalšího vzdělávání pedagogů. Kurzy jsou zaměřeny na činnostní učení  a ICT a 

lektory budou mimo jiné i pedagogové naší školy. Rovněž probíhají kurzy osobnostního rozvoje 
v rámci Letních škol. Projekt bude ukončen v listopadu 2011. 

 
 
  

Projekt 9 
Pro žáky s SVP jsme získali dotaci z programu MŠMT „Vybavení škol pomůckami kompenzačního a 
rehabilitačního charakteru pro žáky se zdravotním postižením“. Byl zakoupen počítačový program 
Soví galerie, který umožňuje zábavnou formou kompenzovat těmto dětem jejich znevýhodnění. 
 
 
 
Projekt 10 
OPVK 

 
Od února 2011 jsme započali s realizací projektu z OPVK EU-peníze školám 
s názvem „Škola nás baví“. V rámci tohoto projektu jsme se zaměřili zejména na 
šablony individualizace, inovace a kurzy pro učitele cizích jazyků. Tento projekt 

bude realizován i v příštím školním roce. 
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5.5. OSTATNÍ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKCE A OZDRAVNÉ POBYTY 

 

 Plavání ţáků 2. a 3. tříd, organizovaného Plaveckou školou se zúčastnilo 95 dětí. 

 Tradiční je jiţ  Podzimní zahrada. Počasí nám tentokrát nepřálo, a proto si děti uţily 

soutěţí a her v prostorách školy. 

 Ţáci II. stupně připravili pro menší spoluţáky mikulášské představení O dvou 

bratrech. 

 Další tradiční akcí jsou Adventní dílny, na kterých se scházíme spolu s rodiči a 

vyrábíme vánoční dárky pro své blízké. 

 První a druhé ročníky mají projektové dny zaměřené na podzim. 

 Projektové dny 4. ročníku jsou zaměřené na roční doby, ochranu přírody, folklór, 

vzájemnou pomoc, dopravní výchovu a poznávání našeho města. 

 Od února do května probíhá pro budoucí ţáky 1. ročníku tzv. Předškolička, která jiţ 

úspěšně funguje 6. rokem. Tento projekt pomáhá dětem vyrovnat se se změnou, která 

na ně s nástupem do 1. třídy čeká. 

 Pro děti ze školní druţiny pravidelně paní vychovatelky připravují spoustu zajímavých 

akcí : Diskotéka se soutěţemi, Miss školní druţina, Halloweenský maškarní ples, 

Letní diskotéka a mnoho dalších. V rámci školní druţiny funguje i turistický krouţek, 

v rámci kterého děti navštěvují mnoho zajímavých míst a účastní se různých 

sportovních akcí. 

 Děti sponzorují i zvíře ZOO Ostrava, tygra usurijského. 

 Pravidelně škola pořádá Den dětí, v tomto školním roce si tento den kaţdý třídní 

kolektiv naplánoval podle svých představ. Sdruţení rodičů při škole zakoupilo sladké 

odměny a malé občerstvení. 

 Školní výlety 1.-9. tříd proběhly v období od 7. –11.6.2010 s třídními učiteli.  

 

 

Tabulka č.22:    Soustředění, ŠvP a LVK organizované školou  

  

Plavecké soustředění, 

Belchatow 
6.9. - 11.9. 2010 plav. třídy 49 ţáků 

LVK Horní Bečva 3.1. – 8.1. 2011 plav. třídy 39 ţáků 

ŠvP Pokrok, Bílá 30.5. – 4.6.2011 IV.B 28 ţáků 

LVK Rača 13. –20.2.2011 7.- 9. roč. 40 ţáků 

Sjíţdění Vltavy 18.5. – 22.5.2010 plav. třídy 41 ţáků 

 

Celkem se školy v přírodě, lyţařského kurzu a soustředění hokejových či plaveckých tříd 

zúčastnilo 197 dětí. 

 

5.6. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V HOKEJOVÝCH TURNAJÍCH A SOUTĚŽÍCH 

 

Mladší dorost  

Kategorie reprezentována ţáky deváté třídy a talentovými osmáky; 
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Trenér  P.Rambousek, asistent Mgr.P.Trojan. 

Pravidelný účastník nejvyšší republikové soutěţe, extraligy mladšího dorostu, obsadil v 

uplynulé sezóně v konkurenci špičkových moravských týmů 7. místo z deseti účastníků a  

s přehledem si zachoval extraligovou příslušnost  i pro příští sezónu. Na turnaji v Popradě 

obsadili první místo, v Letňanech byli třetí. 

 

 

8. třída 

Trenér Mgr. P.Trojan, asistent P.Rambousek. 

V ţákovské lize, skupině E, obsadili osmáci v základní části v konkurenci dvanácti týmů  

z Moravy a Slezska 8. místo, v nadstavbovém kole 3. místo. Na konci sezóny uspořádali v 

Porubě turnaj 5-ti týmů a obsadili na něm první místo. 

 

 

7. třída 

Trenér Mgr. P.Trojan, asistent P. Rambousek, M. Peslar. 

V ţákovské lize, skupině E, obsadili sedmáci v základní části v konkurenci dvanácti týmů 

osmé místo, v nadstavbové části druhé místo a stali se tak nejúspěšnějším ţákovským týmem 

HC RT TORAX Poruba v sezóně 2010/2011. Na prestiţním turnaji Grischun Cup v Ţilině v 

konkurenci osmi zahraničních týmů a výběrů obsadili 7.místo. 

 

6. třída 

Trenér M. Peslar,  od 8.12.2010  P. Leksovský 

V ţákovské lize, skupině E, obsadili šesťáci v základní části jedenácté místo z dvanácti 

zúčastněných. V nadstavbové části se umístila na předposledním pátém místě. 

 

 

5. třída 

Trenér M. Peslar, od 8.12.2010  P.Leksovský 

V ţákovské lize, skupině E, se ţáci páté třídy umístili po základní části na devátém místě z 

dvanácti týmů, v konkurenci šesti týmů nadstavby obsadili třetí pozici. 

 

 

4. třída 

Trenér  R.Mrázek 

V krajské lize ţáků 4. tříd se čtvrťáci umístili v konkurenci 14 druţstev na desátém místě. 

 

 

3. třída 

Trenér  R. Mrázek 

Třetáci v minihokeji se v uplynulé sezóně umístili na patnáctém místě z šestnácti týmů. 

 

 

 

Nominace našich hráčů na akcích výběru kraje 

 

1. Beskyd Cup :   2. místo z 5-ti krajských výběrů 

                             Trenér: Mgr. P. Trojan, hráči : M. Csomor, T. Síkora 

 

2. Memoriál M. Dvořáka :   1. místo z osmi výběrů z celé Evropy 
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                                              Trenér: Mgr. P. Trojan, hráči : M. Csomor, T. Síkora 

 

3. Mistrovství České republiky krajských výběrů : 2. místo v konkurenci 14 krajských 

výběrů z celé ČR 

Trenér: Mgr. P. Trojan, hráči : M. Csomor, T. Síkora, P. Gola 

 

 

 

5.7. UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V PLAVECKÝCH SOUTEŽÍCH 

 

Evropský olympijský festival mládeţe 

Evropský olympijský festival mládeţe se pořádá od roku 1991. Jeho duchovním otcem je 

současný šéf Mezinárodního olympijského výboru Jacques Rogge. Festival se koná jednou za 

dva roky, od roku 1993 jak ve verzi zimní, tak letní. Českou republiku reprezentovalo 39 

sportovců a devatenáct členů doprovodu. Na palubě vojenského speciálu, který odstartoval z 

praţských Kbel, bylo dvanáct atletů, tři cyklisté, šest gymnastů, šest judistů, osm plavců a 

čtyři tenisté. Mladí sportovci zaţili v Trabzonu olympiádu se všemi atributy. Nescházel tedy 

ani olympijský oheň. Ten byl v květnu zapálen tradičně v Aténách, absolvoval štafetu a na 

slavnostním zahájení 24. července vzplanul na stadionu Hüseyin Avni Aker. "Olympijský 

oheň jsme měli v Turecku několikrát, ale vţdycky směřoval do jiné destinace. Pokaţdé jsme 

snili o tom, abychom oheň hostili v Turecku, a sen se nyní splnil," řekl generální ředitel 

EYOF 2011 Nihat Doker. Olympijská vesnice vznikla na univerzitě Karadeniz. Her se 

zúčastnilo 3300 sportovců ze 49 zemí. Soutěţilo se v šesti individuálních a třech kolektivních 

sportech.  

V plaveckých soutěţích reprezentuje Českou republiku osm plavců (4 chlapci a 4 děvčata). Z 

KPS Ostrava se závodů zúčastnila Petra Gebauerová. Startovala ve dvou individuálních 

disciplínách - 100 a 200 znak a v polohové štafetě.  

Gabauerová Petra 
 
200  znak 

  
12. místo 

 
2:24,31 

B 

finál

e 4.  

    
rozplavby 

 
12. postupové místo  

 
2:24,45 

  

  
100  znak 

  
15. místo 

 
1:07,90 

B 

finál

e 7.  

    
rozplavby 

 
13. postupové místo  

 
1:07,12 

 

  
4x100 polohová štafeta 

 
8. místo 

 
4:28,66 

A 

finál

e  

    
1. úsek - rozplavby  

 
1:08,50 

 

    
1. úsek - finále  

 
1:07,71 
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Hry V. letní olympiády dětí a mládeţe ČR 

Olomoucký kraj přivítal na Hrách V. letní olympiády dětí a mládeţe ČR 4288 účastníků ze všech 14. 

krajů naší republiky. Spolu s 323 rozhodčími a 450 dalšími pořadateli tvořili téměř pěti tisícový počet 

účastníků. Při slavnostním zahájení měli účastníci moţnost vidět, jako vlajkonoše jednotlivých krajů, 

známé sportovce a olympioniky jako např.: Petra Břízu, Roberta Změlíka, Dušana Koţíška a další, 

vlajkonošem naší výpravy byly Táňa Kocembová. Sportovci se utkali ve dvaceti sportovních 

odvětvích a dvou kulturních soutěţí ve dvou městech - v Olomouci a v Prostějově.  

V plaveckých soutěţích reprezentovalo náš kraj 18ti členné druţstvo. Jeho většinu (11 závodníků) 

tvořili plavci KPS Ostrava, kteří se také postarali a zisk všech medailí. Nejúspěšnějším závodníkem sa 

stala Tereza Závadová. V plaveckých soutěţích jsme se umístili na 8. místě, krajská výprava se 

umístila na 5. příčce.  

  
        

získaných medailí:  4 zlaté 
          

 
5 stříbrných 

          

 
4 bronzové 

          
Závadová Tereza 

 
400 volný způsob 

 
1. místo 

 
4:36,64 

  

   
200 volný způsob 

 
2. místo 

 
2:12,04 

  

   
100 volný způsob 

 
2. místo 

 
1:01,27 

  

   
100 znak 

  
3. místo 

 
1:08,74 

  
Gebauerová Petra 

 
200 znak 

  
1. místo 

 
2:25,41 

  

   
100 znak 

  
2. místo 

 
1:07,94 

  

   
200 volný způsob 

 
3. místo 

 
2:25,41 

 
Kanalošová Tereza 

 
200 prsa 

  
1. místo 

 
2:46,00 

  

   
50 volný způsob 

 
2. místo 

 
27,44 

  
Bachan Lukáš 

 
200 volný způsob 

 
1. místo 

 
2:08,51 

  

   
100 volný způsob 

 
3. místo 

 
59,90 

 
štafety: 

 
4x50 polohový závod 

 
3. místo 

 
2:09,55 

  

  
Gebauerová, Kanalošová, Dusíková, Závadová  

  
4x50 volný způsob 

 
2. místo 

 
1:55,54 

  

  
Gebauerová, Dusíková, Kanalošová, Závadová  

 
Hodnocení krajů 

 

kraj zlato stříbro bronz celkem body 

Jihomoravský kraj  28  21  40  89  613  

Hlavní město Praha  22  26  23  71  495  

Středočeský kraj  24  27  16  67  489  

Olomoucký kraj  25  22  23  70  481  

Moravskoslezský kraj  15  20  18  53  377  

Jihočeský kraj  10  22  21  53  366  

http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=jihomoravsky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=praha
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=stredocesky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=olomoucky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=moravskoslezsky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=jihocesky
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Ústecký kraj  11  12  22  45  346  

Plzeňský kraj  16  11  17  44  312  

Pardubický kraj  18  7  11  36  248  

Královéhradecký kraj  12  8  13  33  243  

Liberecký kraj  11  8  7  26  202  

Zlínský kraj  9  7  10  26  202  

Karlovarský kraj  7  10  3  20  163  

Vysočina  1  7  5  13  91  

 

 

Letní mistrovství ČR ţactva 

získaných medailí:  14 zlatých 
          

 
5 stříbrných 

          

 
7 bronzových 

          

Gebauerová Petra 
 

200 volný způsob 
 

1. místo 
 

2:15,43 
  

   
800 volný způsob 

 
1. místo 

 
10:05,35 

  

   
100 znak 

  
1. místo 

 
1:06,99 

 

   
200 znak 

  
1. místo 

 
2:24,67 

  

   
100 volný způsob 

 
1. místo 

 
1:01,12 

  

   
400 volný způsob 

 
2. místo 

 
4:55,10 

  

Kanalošová Tereza 
 

100 prsa 
  

1. místo 
 

1:15,22 
  

   
200 polohový závod 

 
1. místo 

 
2:31,68 

  

   
200 prsa 

  
1. místo 

 
2:44,92 

  

   
400 polohový závod 

 
1. místo 

 
5:20,72 

  

   
50 volný způsob 

 
2. místo 

 
29,12 

  

Závadová Tereza 
 

800 volný způsob 
 

1. místo 
 

9:26,25 
  

   
400 volný způsob 

 
1. místo 

 
4:40,13 

  

   
200 znak 

  
1. místo 

 
2:26,19 

  

   
200 volný způsob 

 
2. místo 

 
2:10,06 

  

   
100 znak 

  
2. místo 

 
1:08,63 

  

   
100 volný  způsob 

 
3. místo 

 
1:01,21 

  

Bachan Lukáš 
 

200 volný způsob 
 

3. místo 
 

2:07,07 
  

   
100 znak 

  
3. místo 

 
1:07,69 

 

   
400 volný způsob 

 
3. místo 

 
4:33,67 

 

   
50 volný  způsob 

 
3. místo 

 
27,07 

 

   
100 motýl 

  
3. místo 

 
1:05,89 

  

Novák Pavel 
 

100 motýl 
  

3. místo 
 

1:09,91 
  

štafety: 
 

4x50 polohový závod 
 

1. místo 
 

2:10,50 
  

  
Gebauerová, Kanalošová, Dusíková, Závadová  

http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=ustecky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=plzensky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=pardubicky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=kralovehradecky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=liberecky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=zlinsky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=karlovarsky
http://www.olympic.cz/odm2011/?include=hodnoceni-kraju.php&kraj=vysocina
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4x50 volný způsob 

 
1. místo 

 
1:56,52 

  

  
Gebauerová, Dusíková, Kanalošová, Závadová  

  
4x50 volný způsob 

 
2. místo 

 
1:50,44 

  

  
Bachan, Twardzik, Budiš, Novák  

Mezistátní trojutkání juniorských výběrů 

HODNOCENÍ REPREZENTAČNÍHO TRENÉRA BORISE NEUWIRTA:  

Výsledek výběru juniorů hodnotím v letošním roce jako velmi úspěšný. V celkovém hodnocení jsme 

obsadili tradiční 2. místo, ale odstup za Polskem nebyl tak vysoký, jako v loňském roce (loni 63 body, 

letos 29 bodů). V letošním utkání se více dařilo českým juniorkám, které v utkání s převahou 17 bodů 

zvítězily. I junioři předvedli v utkání bojovný výkon a zaplavali velmi kvalitní výkony. V 52 

soutěţních startech zaplavali junioři 31 osobních rekordů. Naše juniorky zvítězily ve štafetách 4 x 

200VZ a 4 x 100PŠ, junioři byli vţdy druzí za výběrem Polska. Všechny potěšilo celkem devět 

individuálních vítězství juniorek, čtyři vítězství juniorů, absolutní nejlepší bodované výkony Jana 

Micky (1500VZ) a Anny Kolářové (100Vz). S pohledu limitů na EYOF potvrdil vysokou úroveň Jan 

Micka na 1500 VZ časem 15:45,45, Anna Kolářová zlepšila jiţ splněný limit na 100Vz časem 0:58,01. 

K limitářům se přidala Petra Gebauerová, která na 100Z splnila limit výkonem 1:05,79. Všem 

juniorům a juniorkám děkuji za velmi dobrou reprezentaci a za vytvoření vynikající týmové atmosféry 

při utkání. 

  

Gebauerová Petra 
 

100 znak způsob 
 

1. místo  
1:05,79 

  

   
200 znak způsob 

 
1. místo  

2:22,70 
  

   
800 volný způsob 

 
4. místo  

10:09,70 
  

   
400 volný způsob 

 
5. místo  

4:59,20 
  

Závadová Tereza 
 

400  volný způsob 
 

1. místo  
4:41,70 

 

  
800  volný způsob 

 
1. místo  

9:24,21 
  

Kanalošová Tereza 
 

400  polohový závod 
 

2. místo  
5:20,44 

 

  
200  polohový závod 

 
3. místo  

2:30,17 
  

  
200  prsa 

  
3. místo  

2:44,44 
  

štafety: 
 

4x200 volný způsob 
 

1. místo  
8:55,73 

  

  
Kolářová, Šilhánová, Gebauerová, Závadová  

  
4x100 polohová štafeta 

 
1. místo  

4:27,20 
  

  
Gebauerová, Kanalošová, Svěcená, Kolářová  

  
4x100 volný způsob 

 
2. místo  

4:05,78 
  

  
Kolářová, Kosubová, Šilhánová, Závadová  

Celkové výsledky  
  

celkem 
 

juniorky 
 

junioři    

 
Polsko 

 
315 

 
141 

 
174     

 

Česká 

republika   
286 

 
158 

 
128     

  
Slovensko 

 
162 

 
83 

 
79     

 

Mezinárodní závody - Viaregio 

Tereza Kanalošová se zúčastnila mezinárodních závodů v italském Viareggiu. Ve všech disciplínách 

se probojovala do finálových rozplaveb. Celkově se, v bodování reprezentačních týmů, umístil 
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reprezentační výběr ČR na druhém místě za vítěznými Italy.  

 

Kanalošová Tereza 
 

100 prsa rozplavby 2. místo 
 

1:16,65 
  

   
100 prsa finále 2. místo 

 
1:16,44 

  

   
200 polohový závod  rozplavby 3. místo 

 
2:30,32 

  

   
200 polohový závod  finále 3. místo 

 
2:29,63 

  

   
100 motýl rozplavby 5. místo 

 
1:11,63 

  

   
100 motýl finále 5. místo 

 
1:11,09 

  
 

 

5.8. SPOLUPRÁCE S OSTATNÍMI SUBJETY 

 

5.8.1. Spolupráce  s oddílem HK RT Torax a Klubem plaveckých sportů Ostrava 

 

    Škola je zařazena MŠMT ČR do projektu "Intenzifikace sportovních tříd". Funkci hlavního 

trenéra hokejové mládeţe vykonával trenér, který je zároveň učitelem  a učí tělesnou výchovu 

a je současně hlavním metodikem klubu, v plaveckých třídách je hlavním trenérem a 

metodikem pro mládeţ zaměstnanec klubu. Spolupráce s oběma kluby je zajištěna 

smlouvami. Všichni trenéři jsou v neustálém  kontaktu s vedením školy i třídními učiteli 

hokejových a plaveckých tříd. Spolupráce školy a klubů je hodnocena jako příkladná i 

Českým svazem ledního hokeje a svazem plaveckých sportů. 

5.8.2. Spolupráce s PPP 

     Spolupráci zajišťuje výchovný poradce, který je zároveň školním metodikem prevence. 

Pravidelně konzultuje s psychology a speciálními pedagogy individuální výukové plány ţáků, 

účastní se schůzek a seminářů, které PPP organizuje. Případné negativní jevy je moţné řešit 

s okresním metodikem prevence. 

 

5.8.3. Spolupráce s odborem ochrany dětí a mládeţe ÚMOb Poruba 

     Spolupráce s kurátorkami byla opět zcela bezproblémová. Daří se nám odhalovat společně 

i záškoláctví ţáků, v případě váţnějších problémů je řešíme společně s kurátorkami a 

sociálními pracovnicemi  v rámci výchovných komisí za přítomnosti rodičů. Všechny případy 

se řeší v co nejkratší době po zjištění problému. 

 

5.8.4. Spolupráce s PČR a Městskou policií 
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     S obvodním oddělením PČR na Dělnické ulici jsme pokračovali ve spolupráci při řešení 

problémů. Zodpovědní příslušníci vţdy ochotně navštívili školu, jejich přítomnost při řešení 

případů krádeţe byla pro ţáky tou nejlepší výstrahou.  

     I v tomto školním roce ve zvýšené míře věnovala našim ţákům městská policie. Proběhly 

zajímavé přednášky a besedy pro ţáky, část se zabývala přímo problematikou absence a 

záškoláctví ţáků. 

 

5.8.5. Spolupráce s dětským stomatologem 

     Škola má podepsanou smlouvu se stomatologem, který zajišťuje pravidelné preventivní 

prohlídky ţáků všech ročníků 2x ročně. Domníváme se, ţe v našem obvodě je mnoho rodičů, 

kteří by svým dětem v tomto směru nevěnovali patřičnou péči a proto ji povaţujeme za 

nutnou. Pravidelně provádíme hodnocení spolupráce s naším školním stomatologem a 

kaţdoročně zjišťujeme, ţe stoupá počet ţáků naší školy, kteří se stávají jeho stálými pacienty, 

často s ostatními rodinnými příslušníky. 

     V současné době klesá počet dětí, které se této pravidelné prohlídky účastní se školou. 

Většina dětí má jiţ svého zubaře, kterého navštěvují pravidelně se svými rodiči. V příštím 

školním roce škola pravděpodobně od této společné prohlídky ustoupí. 

 

5.8.6. Spolupráce s Ostravskou univerzitou 

     Od října 1998 je škola fakultní školou PdF OU. Tento školní rok na naší škole proběhly 

pravidelné náslechy 20 studentů v 10 předmětech pod vedením Mgr. Ivy Červenkové. 

      I kdyţ pedagogické praxe ztěţují práci školy a nejsou dostatečně finančně ohodnoceny, 

pedagogický kolektiv plně chápe jejich nutnost a současně se snaţí vyuţít náslechy jako 

příleţitost zkvalitňování pedagogického procesu a dlouhodobé soustavné vyhledávání, 

zkoušení a realizaci nejmodernějších metod.  

     V současné době je škola plně zapojena do projektu SYNERGIE (viz. Projekty). 

     Dobrá spolupráce je rovněţ s katedrou speciální pedagogiky OU. Studentky speciální 

pedagogiky pod vedením PaedDr. Renaty Kovářové navštěvovaly v rámci svého vyučovacího 

předmětu naši školu a prováděly reedukaci u ţáků s SPU. Tato spolupráce bude pokračovat i 

v příštím školním roce. 

 

 

V Ostravě dne 29.9.2011 

 

            ...................................................... 

                Mgr. Zuzana Škapová 

              ředitelka školy 

  

  

V pedagogické radě projednáno dne 30.09.2011  

Školskou  Radou schváleno        dne 11.10.2011                 …………………………………… 

           

                  předseda Školské Rady 
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